Q7IA CONFURNE 2L 'GRIGINALE
GENTE Dott. Ing. G~C.

MESS]IN

- VIABILITA' 1° DISTRETTO

" OGGETTO: LAVORI Di SISTEMAZIONEE‘MES AT

SAPONARA
PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA ex 1" COMMA ‘art 25 L 109/94 coordinata con le LL
RR 7/2002, 7/2003 e ss. mm. ii. =~ "0 PR TE

IMPRESA: “COSTAIN COSTRUZIONI S.'r. L¥: TORREGROTTA
CONTRATTO Rep. N° 13804 del 31 agosto 2010

IL DIRIGENTE ¢ R. U. P.

PREMESSO

>

che I’Amministrazione Provinciale, con delibera di Giunta n. 171 del 22/09/2008 e con successiva
deliberazione del Consiglio n. 107 del 25/09/2008, ha approvato il Piano degli interventi di
ammodermnamento della viabilita secondaria ex L. 296/06;

> che con Determinazione Dirigenziale n. 51 del 29/12/2008sono stati istituiti i Capitoli di Bilancio
Provinciale relativi al trasferimento dei Fondi provenienti dal Ministero delle Infrastrutture per ghi
interventi di cui al punto precedente;

> che in data 18 maggio 2009, I'Ufficio Tecnico di questa PROVINCIA REGIONALE di MESSINA, ha
predisposto il progetto det “lavori di sistemazione e messa in sicurezza della S. P. 53 nel Comune di
Saponara

> che il progetto & stato validato con verbale rep. N, 27 del 18.05.2009 e successivamente approvato in
linea tecnica, con parere n. 30 del 21.09.2009, dal Dirigente del 1° Ufficio Dirigenziale del 7¢
Dipartimento, di questa Provincia Regionale di Messina, in qualita di RUP, per un importo
complessivo di € 350.000,00 di cui € 250.665,59 per lavori a base d’asta , € 10.334,41 per oneri
irriducibili per la sicurezza ed € 89.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione.

> Che detto progetto ¢ stato inserito con priorita 6 nel Piano degli interventi;

> Che a seguito di asta pubblica, esperita in data 5-6-7 e 8 maggio 2010, I’appalto dei lavori & stato
apgiudicato all’impresa COSTAIN Costruzioni EDILI S. r. L., con sede in TORREGROTTA, con il
ribasso d'asta del 7,3152 % ;

» CHE nell’aprile 2011, durante il corso dei lavori, la D. L. — a causa di eventi alluvionali non
prevedibili - ha predisposto una perizia di variante e suppletiva ex 1° comma dell’art. 25 del Testo
coordinato della L. 109/94, per un importo complessivo netto di € 380.700,00 secondo il seguente Q.
T.E.: .

. QUADRO ECONOMICO
LAVORI a base d'asta € 284.258,88
Oneri Sicurezza _ 3,96% € 11.720,79
Sommano € 295.979,67
a detrarre il ribasso del 7.32% € 20.794,11
_ IMPORTO NETTO € 275.185,56 € 275.185,56

SOMME A DISPOSIZIONE )

VA 20 % € 55.037,11

incentivi Progettazione e RUP ) €5.919,59

pubblicita bando . - - € 15.000,00

oneri conferimenta discarica € 26.934,00

imprevisti e arrotondamento . €2.62373

Sommano a disposizione € 105.514,43 € 105.514,43
€ 380.700,00
A detrarre FINANZIAMENTO MINISTERIALE € 350.000,00

Restano da finanziare da parte della PROVINCIA REGIONALE € 30.700,00




> CHZE‘. Ia Perizia & stata approvata dal RUP con parere N° S' dell 11 aprlle 2011, -
» CHE !’1mprcsa ha ﬁrmato senza riserve lo schema del] atto di sottornissione allegato alla perizia du
VISTO [’art. 136 ed il 10° comma dell’art. 134 del cho]amento approvato con DPR 554?99

VISTO Dart. 25 del Testo coordinato della L. 109!94 gonleLL. RR 7102, 7/03, 16/05 ¢ 20/07;

~VISTO lo Statuto Provmcral 'g“ %
CONSIDERATO che la rianovra ﬁnanzmrla 2011 d1 cui
l'aliquota .V .A. dal 20% al 21% o

'D L. 138 dell'agosto 2011 ha .iinalzato"*
DETERMINA

. APPROVARE !a Perizia di Variante e suppletiva (recuperando it nbasso d’ asta con la necessith d:
finanziamento integrativo di € 30.700,00 da parte della Provincia Regionale di Messina) dei “lavori
di sistemazione e messa in sicurezza della S. P. 33 nel Comune di Saponara” secondo il seguente
Q.T.E., rettificato per tenere conto dellintervenuta variazione dell'aliquota TVA prevista dalla
manaovra finanziaria dell'agosto 2011: '

QUADRO ECONOMICO RETTIFICATO

LAVORI A BASE D'ASTA _ € 284.258,88

Oneri Sicurezza 3,96% €11.720,79

Sommano € 285.979,67

a detrarre il ribasso del 7,32% € 20.794,11
importo netto € 275.185,56 € 275.185,56

SOMME A DISPOSIZIONE

VA20% € 55.037,11
Variazione IVA 1% su importo residuo € 257000
incentivi Progettazione e RUP € 591959
pubblicita bando . € 15.000,00
* oneri conferimento discarica ' € 26.93400
arroetondamento € 53,73
Sommano a disposizione € 105.514,43 € 105.514,43
. € 380.700,00
A detrarre FINANZIAMENTO MINISTERIALE : € 350.000.00
Restano da finanziare da parte della PROVINCIA REGIONALE € 30.700,00

i Poan amiptad ' L
5Pt L 5 g i gando dalle dishonbitita’ et

DICHIARARE la presente determina imimediatamente esecutiva - limitatamente alle opere il cui importo
rientra nel finanziamento Ministeriale e per ['approvazione dei Nuovi Prezzi inseriti in progetto - stante
che per detto imparto la copertura finanziaria ¢ assicurata dai trasferimenti ex L. 296/06 da parte del
Ministero delle infrastrutture, mentre per I’importo suppletivo — da finanziare con fondi provinciali - la
determinazione di wentera esecutiva dopo la necessaria attestazione della copertura finanziaria. S,/ @&¥. st
tieolls cho La gﬁarq e tpy d/)[,ﬂ.dl-(-!-aj-e e ponlons “uu daune geave ¢ w b

o\ enra -

DIRIGENTE e RU.P.

Visto:Si attesta la copgriura finanziaria
Il Ragionierd Generale




